

Protokół Nr 65/23

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 października 2023 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Stefana Żeromskiego 12.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9:10 i trwały do godz. 9:20.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m”.
3. Informacja dotycząca bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.
4. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.
5. Informacja o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
6. Sprawy różne.

Ad 2.

Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m”.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka poinformował, że w dniu 29 listopada br. Zarząd Województwa przekazał autopoprawkę do projektu uchwały, zakładającą zmniejszenie kwoty dotacji z 500 tys. zł do 300 tys. zł, co wynika z oszczędności po przetargu.

Następnie szczegółowo projekt uchwały przedstawił **Jacek Wojciechowski, zastępca dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji.**

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 66. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrał **Radny Jan Maćkowiak**, który poinformował, że szczególne zniszczenie tej drogi nastąpiło w wyniku skierowania na nią ruchu samochodów w związku z modernizacją drogi wojewódzkiej.

Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m”. Opinia nr 152/23 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad 3.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali informację dotyczącą bieżących działań w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. *Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Zapytał, czy są głosy w dyskusji. Dyskusji nie było.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 4.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. *Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka dopytywał o postępowania sądowe prowadzone w tej sprawie.

Robert Janus, dyrektor Departamentu IT poinformował o wyroku II instancji oddalającym powództwo o ustalenie stosunku prawnego. Podkreślił, że Województwo pozostaje operatorem Sieci.

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Informacja stanowi załącznik do akt 66. Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** oraz **Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju**. Rozmawiano na temat środków unijnych przeznaczonych na transformację energetyczną

Komisja przyjęła ww. informację.

Ad 6.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził: Michał Wójcik